
                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

             Název zadavatele: Karlovarský kraj
             Sídlo:           Závodní 353/88

          360 06 Karlovy Vary
             IČO:           70891168
             Č. j.:           KK/2966/IN/24 
             Vyřizuje:           Monika Drobilová

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávacího řízení:

Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při 
přípravě a realizaci staveb

Systémové číslo DNS: P23V00001068
Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-056154

Zadavatel dne 25.03.2024 obdržel v rámci zavedení Dynamického nákupního systému na 
zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při přípravě a realizaci staveb žádost o 
vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v následujícím znění:

Dotaz č. 1: 
Vážení,
mám dotaz ohledně prokázání profesní způsobilosti do kategorie č. 8. Správce pro velké pozemní stavby.
Umožnil by zadavatel zápis uchazeče do této kategorie doložením osoby Autorizovaného technika - 
technická zařízeni - IE01 pro obor Technika prostředí staveb s vyššími roky praxe namísto Doložení 
osoby Autorizovaného inženýra? 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotaz č. 1:
Prokázání odborné způsobilosti pro obor technika prostředí staveb má účastník doložit v bodě 2 
osvědčením o autorizaci inženýra – technická zařízení - IE01 pro obor Technika prostředí staveb nebo 
osvědčení o autorizaci technika – vytápění a vzduchotechnika - TE01 pro obor Technika prostředí staveb 
+ osvědčení o autorizaci technika – zdravotní technika - TE02 pro obor Technika prostředí staveb. 
Vámi uvedený požadavek na autorizovaného technika - technická zařízeni - IE01 není možné s ohledem 
na obory autorizace doložit, protože dle našeho tento obor je určen pouze pro inženýry (Rozsah oborů 
a specializací | ČKAIT (ckait.cz). Délka praxe u nás není nijak směrodatná, protože v rámci profesní 
způsobilosti nebyla požadována. Možná zde zaměněn obor Technika prostředí staveb za obor 
Technologická zařízení staveb, ale tento není ze strany zadavatele požadován. 

Toto vysvětlení pouze upřesňuje zadávací dokumentaci. Toto vysvětlení se netýká změny ani doplnění 
podmínek zařazení do dynamického nákupního systému, ani nerozšiřuje okruh možných dodavatelů. 

Karlovy Vary, dne 25.03.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek
odbor investic

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci
https://www.ckait.cz/rozsah-oboru-a-specializaci

